[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 21 марта 2019 года № 242
О проведении молодежно – патриотической

акции «Всероссийский день призывника» на территории

Ртищевского муниципального района

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации                 от 31 декабря 1999 г. №1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», распоряжения Правительства Саратовской области от 11  марта 2019 года №44-Пр «О проведении                    молодежно –патриотической акции «Всероссийский день призывника» в Саратовской области», в целях совершенствования подготовки граждан к военной службе  и  на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 23 апреля 2019 года молодежно-патриотическую акцию «Всероссийский день призывника» на базе учебной авиационной базы (2 разряда,             г. Ртищево) Краснодарского высшего военного авиационного училища летчиков.

2.Утвердить состав организационного комитета по проведению молодежно-патриотической акции  «Всероссийский день призывника» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3.Утвердить план проведения молодежно-патриотической акции  «Всероссийский день призывника» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4.Рекомендовать командиру учебной авиационной базы (2 разряда,                     г. Ртищево) Краснодарского высшего военного авиационного училища лётчиков полковнику Ефанову В.В. (по согласованию) организовать подготовку объектов для встречи призывников и гостей в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

5.Начальнику отдела культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района Бирюковой С.В. разработать сценарий проведения молодёжно-патриотической акции «Всероссийский день призывника».

6.Начальнику управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Рудаевой С.В. обеспечить участие учащихся выпускных классов общеобразовательных школ Ртищевского района в указанной акции на территории учебной авиационной базы (2 разряда, г. Ртищево) Краснодарского высшего военного авиационного училища летчиков.

7.Рекомендовать врио военного комиссара (города Ртищево, Аркадакского, Ртищевского и Турковского районов Саратовской области) Ажмеденову Г.А.             (по согласованию) обеспечить участие призывников Ртищевского муниципального района в молодёжно-патриотической акции «Всероссийский день призывника».
8.Директору – редактору МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекрёсток России» Марковой Л.В. (по согласованию) опубликовать материал о проведенных мероприятиях, связанных с проведением «Дня призывника».

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение №1

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 21 марта  2019  года № 242

Состав организационного комитета по проведению молодежно-патриотической акции  «Всероссийский день призывника»

Баринов

-     первый заместитель главы администрации

Виктор Иванович

      Ртищевского муниципального района, председатель
организационного комитета;

	Сазанова

Виолетта Анатольевна
	-
	заместитель главы администрации  по социальным вопросам Ртищевского муниципального района, заместитель  председателя организационного комитета.

	Члены комиссии:

	Рубцова

Марина Вячеславовна
	-
	начальник отдела по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

	Ефанов

Владимир Викторович
	-
	командир  учебной авиационной базы (2 разряда,                 г. Ртищево) Краснодарского высшего военного авиационного училища летчиков по работе с личным составом (по согласованию);

	Ажмеденов

Геннадий Аситович
	-
	врио военного комиссара  (города Ртищево, Аркадакского, Ртищевского и Турковского районов Саратовской области) (по согласованию);

	Рудаева

Светлана Владимировна

Маркова

Лариса Владимировна

	-

-

	 начальник  управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района;

директор – редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекрёсток России» (по согласованию);

	Бирюкова

Светлана Владимировна

Комиссаров

Юрий Алексеевич
	-

-
	 начальник отдела культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района;

начальник отдела по спорту и туризму  администрации Ртищевского муниципального района.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина